
SpaceX vypnul Ukrajincům internet pro
útoky. A hned se to projevilo
- CZ24 News | 9. února 2023

USA/UKRAJINA: Americká společnost SpaceX miliardáře Elona Muska omezí funkčnost
satelitní internetové služby Starlink na Ukrajině, aby ukrajinská armáda nemohla používat
systém k útokům bezpilotními letouny. Starlink podle prezidentky firmy Gwynny
Shotwellové má sloužit jen ke komunikaci a ne k útočným akcím. Poslanec Marek Ženíšek
(TOP 09) to bere od Muska jako „faktickou podporu ruské války.“ A v Česku se objevil
vzkaz na dobíjecí stanici pro elektromobily: Vozy Tesla, které vyrábí též Musk, na ni nesmí.

SpaceX podle informací České televize zamezí používání sítě Starlink k ovládání
bezpilotních letounů. Ty přitom ukrajinská armáda využívá pro zjišťování nepřátelských pozic,
zaměřování palby a také na samotné shazování bomb.

Podle prezidentky firmy Gwynny Shotwellové Starlink nikdy neměl sloužit jako zbraň. „Víme, že je
ukrajinská armáda používá ke komunikaci, a to je v pořádku. Ale naším záměrem nikdy nebylo, aby
se používaly k útočným účelům,“ poznamenala Shotwellová s tím, že takové používání přesahuje
rámec smlouvy, kterou společnost SpaceX uzavřela s ukrajinskou vládou.

Dohoda se podle Shotwellové týkala pouze humanitárních účelů, jako je poskytování internetu
nemocnicím, bankám a ukrajinským rodinám. „Existují věci, které můžeme udělat, abychom omezili
jejich schopnost to dělat,“ uvedla Shotwellová s tím, že dojde k omezení možnosti užívat Starlink
k bojovým účelům.

Ekolog a popularizátor vědy Stanislav Mihulka vyzývá americkou administrativu, aby zjednala
nápravu. „Podle mě by měla americká vláda jednat. SpaceX má lukrativní kontrakty s Pentagonem i s
NASA. Tohle je zrada národních zájmů, přinejmenším – když pominu jak je to lidsky ubohé a zbabělé.
Nejbohatší lúzr světa,“ vzkazuje Mihulka nejbohatšímu muži světa Elonu Muskovi.

Podle mě by měla americká vláda jednat. SpaceX má lukrativní kontrakty s Pentagonem i
s NASA. Tohle je zrada národních zájmů, přinejmenším – když pominu jak je to lidsky
ubohé a zbabělé. Nejbohatší lúzr světa.

— Stanislav Mihulka �� �� �� (@MihulkaS) February 9, 2023

„SpaceX tímto skončili jako sériózní firma. Ať táhnou do Ruska a tam pomáhají vraždit Ukrajince,“
dodal Mihulka.

SpaceX tímto skončili jako sériózní firma. Ať táhnou do ruska a tam pomáhají vraždit
Ukrajince.

— Stanislav Mihulka �� �� �� (@MihulkaS) February 9, 2023

https://cz24.news/spacex-vypnul-ukrajincum-internet-pro-utoky-a-hned-se-to-projevilo/
https://cz24.news/spacex-vypnul-ukrajincum-internet-pro-utoky-a-hned-se-to-projevilo/
https://twitter.com/MihulkaS/status/1623601135377424385?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/MihulkaS/status/1623639769174446080?ref_src=twsrc%5Etfw


Psychoterapeut Tomáš Rektor dokonce Muskovi vzkazuje, že za tohle přijde do pekla, kde se potká
s ruským prezidentem Vladimirem Putinem. „Začala invaze a Elon Musk blokuje Starlinky na
Ukrajině pro navádění dronů. Nemůžu najít pojmenování emoce, kterou to ve mě vyvolává, nevím
které patro pekla tomu odpovídá. Jen doufám, že až se tam jednou potká Elon s Vladimirem
Vladimirovičem, budou si moci o válce povídat velmi, velmi dlouho,“ reagoval Rektor na Facebooku.

Jako nepochopitelný krok počínání společnosti SpaceX označil i Marek Rašovský. „Rusové v příštích
dnech rozjedou obrovskou ofenzívu, zatímco SpaceX omezí Ukrajině používání Starlinku, který
využívají k obraně svého území… Vy všichni, jak tady jste, tomu rozumíte???“ ptá se Rašovský.

Rusové v příštích dnech rozjedou obrovskou ofenzívu, zatímco SpaceX omezí Ukrajině
používání Starlinku, který využívají k obraně svého území…

Vy všichni, jak tady jste, tomu rozumíte???https://t.co/rjByPgfzG7

— Marek Rašovský (@Marek_Rasovsky) February 9, 2023

Poslanec a předseda zahraničního výboru Poslanecké sněmovny Marek Ženíšek má za to, že Musk
tím fakticky podpořil ruskou agresi na Ukrajině. „Společnost SpaceX podnikla kroky, aby zabránila
ukrajinské armádě využívat bezpilotní techniku během války s Ruskem. Drony, které by mohly ničit
techniku nepřítele, budou omezeny, aby ta technika mohla zabíjet Ukrajince. Tohle je faktická
podpora ruské války. Nic víc,“ má jasno Ženíšek.

Společnost SpaceX podnikla kroky, aby zabránila ukrajinské armádě využívat bezpilotní
techniku během války s Ruskem.

Drony, které by mohly ničit techniku nepřítele, budou omezeny, aby ta technika mohla
zabíjet Ukrajince. Tohle je faktická podpora ruské války. Nic víc.

— Marek Ženíšek (@zenisek_m) February 9, 2023

Zahraniční reportér ČT Jakub Szántó situaci přirovnává k embargu na dodávku zbraní do Palestiny,
zatímco arabské státy zbrojily na útok proti Izraeli. „Před ruskou ofenzivou znemožní Musk Ukrajině
využívat Starlink pro vojenské účely (čti: pro obranu). V situaci, kdy Rusko vlastní síť vojenských
satelitů. Srovnatelné s embargem na zbraně do Palestiny, zatímco arabské státy zbrojily na útok
proti Izraeli,“ uvedl Szántó.

Před ruskou ofenzívou znemožní Musk Ukrajině využívat Starlink pro vojenské účely (čti:
pro obranu). V situaci, kdy Rusko vlastní síť vojenských satelitů. Srovnatelné s
embargem na zbraně do Palestiny, zatímco arabské státy zbrojily na útok proti Izraeli.
https://t.co/0BfQPPB3pY

— Jakub Szántó (@JakubSzanto) February 9, 2023

Někdejší zaměstnankyně ministerstva obrany Miroslava Pašková sdílela návod, jak Elona Muska

https://t.co/rjByPgfzG7
https://twitter.com/Marek_Rasovsky/status/1623635757536608257?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/zenisek_m/status/1623636598750425089?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/0BfQPPB3pY
https://twitter.com/JakubSzanto/status/1623659696048467968?ref_src=twsrc%5Etfw


potrestat. A to tím, že se dobíjecí stanice pro elektromobily uzavřou pro vozy Tesla.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vypli-Ukrajincum-internet-pro-utoky-A-hned-se-to-projevilo-728740

